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Yavru Kedilerde Doğumdan İtibaren Beslenme
Yavru kedilerin doğumdan itibaren doğru beslenme-
leri son derece önemlidir. Bu sürecin önemli bazı nok-
taları şunlardır:

1. Anne Sütü: Yavru kedilerin ilk besin kaynağı annele-
rinin sütüdür. Anne sütü, yavruların sağlıklı büyümesi 
için gerekli olan tüm besin maddelerini ve antikorları 
içerir. Bu antikorlar yavruların bağışıklık sistemini güç-
lendirir ve onları hastalıklara karşı korur.

2. Doğru Zamanlama: Yavruların doğumdan sonraki ilk 
birkaç saat içinde anne sütü almaları önemlidir çünkü 
bu süt, kolostrum denilen yüksek besin değerine sahip 
bir sıvı içerir. Kolostrum, yavruların bağışıklık sistemini 
güçlendiren ve sindirim sisteminin çalışmasını başla-
tan önemli bileşenleri içerir.

3. Yeterli Beslenme: Yavru kedilerin büyümesi hızlı ol-
duğundan, yeterli miktarda anne sütü almaları çok 
önemlidir. İlk birkaç hafta boyunca yavrular sadece 
anne sütü ile beslenmelidir.

4. Yavru Kedi Süt Formülü: Anne sütünü alamayan veya 
yetersiz alan yavrular için veteriner hekim önerisiyle 
yavru kedi süt formülleri kullanılabilir. Bu formüller, 
anne sütüne benzer şekilde yavrunun ihtiyaç duydu-
ğu besin maddelerini sağlar.

5. Katkılı Mama Süreci: Yavru kediler 3-4 haftalık olduk-
larında katkılı mama yemeye başlamaya hazır hale ge-
lirler. Bu dönemde yavaş yavaş yavru kedi mamasına 
geçilmelidir. Mama seçimi doğru şekilde yapılmalı ve 
bu konuda veteriner hekim tavsiyesi alınmalıdır.

6. Su İhtiyacı: Yavru kedilerin su ihtiyacı da çok önem-

lidir. Özellikle katkılı mamalar verilirken, yavruların her 
zaman taze suya erişimi olmalıdır.

Yavru kedilerin doğru beslenmesi, uzun vadeli sağlık 
ve refahlarını sağlamak için temel bir faktördür. İyi bir 
beslenme programı, yavrunun sağlıklı büyümesini ve 
bağışıklık sistemini güçlendirmesini sağlar, böylece 
yetişkin bir kedi olacakları zamana kadar sağlıklı kala-
bilirler.

Yenidoğan Dönemi

Yavru kediler için yenidoğan dönemi yaşamın ilk 21 
günü olarak kabul edilir; ancak pediatrik hastalara yö-
nelik fiziksel ilgi ve duygusal bakım, yavru kedi tama-
men sütten kesilene kadar devam eder; bu, genellikle 
daha kritik hastalar için beklenen 6 ila 8 haftalık yaşın 
ötesine geçer.

Resim1: 13 günlük kedi yavrusu görüntüsü (fotoğraf Beste Sığırcı 
tarafından çekilmiştir.)



Yavru kedilerin besin gereksinimleri, olağanüstü hızlı 
büyüme oranları nedeniyle yetişkin kedilerinkinden 
farklıdır. Yavru kedileri beslemek ve onlara bakmak için 
bir anne kedi mevcut olduğunda, anne kedinin tam 
ve dengeli bir beslenmesini ve bol miktarda suya erişi-
mini sağlamak dışında başka bir eyleme gerek yoktur. 
Bununla birlikte, öksüz yavru kediler veya anne kedinin 
reddettiği yavru kediler için, onların yeterli beslenme 
ve bakım aldıklarından emin olmak suretiyle sıklıkla 
devreye girmelidir. İyi bir bakım ve beslenme düzeni 
oluşturulmalıdır. Her yavru kedi bir bireydir ve bazıları 
için beslenme değişikliği hayatta kalmaları açısından 
çok önemli olabilir. Yanlış formülasyondan kaynak-
lanan hastalık ve sorunlar, yaşamı tehdit eden ishale, 
besin eksikliklerine ve elektrolit dengesizliklerine yol 
açabilir.

Yenidoğan Yavru Kediler için Temel Beslenme 
Faktörleri

Kedi yavrularının besin takviyesi gereksinimleri farklılık 
gösterir ve beslenen ikame formülasyonlarına yansıtıl-
ması gerekir. Zorunlu etobur olan kedilerin ve özellikle 

de yavru kedilerin spesifik besin gereksinimleri nede-
niyle, süt ikame yemi formülasyonu anne sütü bileşi-
mine dayanmalıdır. Diğer memelilerden elde edilen 
süt, yavru kedilerin emzirilmesi için uygun değildir. 

Kolostrum

Emziren anne kedi tarafından üretilen kolostrum, yeni-
doğana yalnızca gerekli besinleri değil aynı zamanda 
immünoglobulinleri de sağlar. İdeal olarak, tüm yeni 
doğanlar en az 48 saat boyunca emziren anne kediye 
ve onun kolostrumuna erişebilir; bu süreden sonra ba-
ğırsaklar artık kolostrumu ememez.

Su

Diğer tüm hayvanlarda olduğu gibi yavru kedilerin 
de en önemli besin maddesi sudur. Yavru kedilerin 
toplam vücut su içeriği yetişkin kedilerinkinden çok 
daha yüksektir. Bir yavru kedi 1 haftalıkken vücut su 
içeriği %78,8’e sahip olur; bu oran sütten kesildiğinde 
%70,1’e, yetişkinlikte ise %67,7’ye düşer. Genel su içe-
riğini yüksek tutma ihtiyaçları nedeniyle yavru kediler, 
beslenme kesildiğinde hızla susuz kalabilir. Normal bir 
yavru kedinin günde vücut ağırlığının kilogramı başına 
yaklaşık 155 ila 230 ml suya ihtiyacı vardır ve bu süt 
ikame mamalarının uygun şekilde seyreltilmesi ile sağ-
lanabilir. Seyreltme talimatları etiketlerde belirtilmiştir; 
ancak zaten hasta veya susuz kalmış bir yavru kedi için 
seyreltme değişiklikleri gerekebilir, bu değişiklikler bir 
veteriner hekimin gözetiminde yapılmalıdır.

Enerji

Yeni doğan yavru kedilerin ilk 4 hafta boyunca vücut 
ağırlığının 100 gramı başına yaklaşık 24 kcal metaboli-
ze edilebilir enerjiye (ME) ihtiyacı vardır (gereklilikler ilk 
6 gün için farklılık gösterebilir). Süt ikame mamasının 
kalori içeriği biliniyorsa yeterli beslenildiğinden emin 
olmak için enerji ihtiyacı hesaplanmalıdır. Yenidoğan-
ların enerji ihtiyaçları çoğunlukla hafife alınır; ancak 
aşırı besleme, ishale neden olursa yavru kedileri ener-
jiden yoksun bırakabilir; bu da ishalde besinler kaybol-
duğunda enerji kaybına neden olabilir.

Yavru kedilere yönelik ticari süt ikame formülasyonla-
rı genellikle ilave prebiyotikleri ve probiyotikleri içerir; 
ancak uygunsuz depolama, nakliye sırasında aşırı ısı ve 
karıştırma sırasında çok sıcak su eklenmesi (bu da her-
hangi bir probiyotiği işe yaramaz hale getirir) nedeniy-
le tehlikeye girebilir. Probiyotiğin içinde kullanılan bak-
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teri türlerinin de beslenen ve halen araştırılan hayvan 
türüne özgü olması gerekmektedir. Öksüz yavru kedi 
normal dışkıyı çıkarana kadar sütten kesmenin ötesin-
de ek probiyotiklerin kullanılması önerilir. 
Süt ikame yemlerinin sindirilebilirliği (> %90) nere-
deyse anne sütü kadar yüksektir (> %95). Yüksek sin-
dirilebilirlik, öğünlerin daha küçük olmasına, daha fazla 
kalorinin sindirilmesine ve ishal olasılığının azalmasına 
olanak tanır. 

Protein Karbonhidrat ve Yağ 

Anne sütü, yavru kedilerin yaşına bağlı olarak %32 ile 
%48 oranında protein içerir. Anne sütündeki tüm be-
sin maddelerinin içeriği yavru kedilerin ihtiyaçlarına 
göredir; ancak insan bakıcılar bu değişiklikleri ölçeme-
diğinden, yalnızca verilen ikame süt maddesinin hac-
mi ayarlanabilir.

Anne sütünün yağ içeriği laktasyon boyunca artar. 
Emzirilen ve büyüyen yavru kedilerin karbonhidrat ge-
reksinimleri belirlenmemiştir. Anne sütünde yağ içeri-
ği arttıkça karbonhidrat içeriği azalır. Bir yavru kedinin 
yaşamının ilk 4 haftasında sindirilebilen tek glikoz kay-
nağı, yalnızca memelilerin sütünde bulunan bir kar-
bonhidrat olan laktozdur. Amilazın pankreas aktivitesi 
yavru kedinin ilk 4 haftasında neredeyse hiç yoktur, bu 
da yavru kedilerin 4 haftadan büyük olana kadar laktoz 
bazlı olmayan karbonhidratları sindirilmesini engeller. 
Anne sütünde %14 ila %26 oranında laktoz konsant-
rasyonu bulunur ve bu oranın ideal olarak bir ikame 
formülle sağlanması gerekir. Bununla birlikte, yavru 
kedi sütten kesildikten hemen sonra bağırsak laktaz 
aktivitesi azalır ve laktoz içeren süt ile aşırı beslenmesi 
halinde ishal, şişkinlik ve rahatsızlığa neden olabilir.

Yavru Kediler İçin Beslenme Planı

Yavru kedilerin yaşamlarının ilk 3 ila 5 haftası boyunca 
yalnızca anne sütü veya süt ikame yemi ile beslenme-
si gerekir; bundan sonra beslenmeleri yavaş yavaş yarı 
katı gıdalara ve daha sonra katı gıdalara dönüştürü-
lebilir. Emziren bir anne kedi yoksa, yavru kediler için 
özel olarak formüle edilmiş ticari süt ikame maddeleri, 
inek veya keçi sütü yerine tercih edilir.

Ne Kadar Beslemeli?

Doğumda, yeni doğmuş yavru kedilerin 100 gram vü-
cut ağırlığı başına yaklaşık 15 kcal ME’ye ihtiyacı vardır.

Ne Zaman Beslenmeli?

Hipoglisemiyi önlemek için, çoğu yenidoğan yavru 
kedi, yaşamın ilk haftasında her 2 ila 4 saatte bir bes-
lenmelidir; yavru kediler sütten kesilecek yaşa gelene 
kadar bu sayı her 4 ila 6 saatte bir olarak artırılmalıdır. 
Yavru kedilerin vücut sıcaklığının doğru sindirim için 
normal sınırlar içinde olması gerekir. Hipotermik bir 
yavru kedi, normalin altındaki vücut sıcaklıklarında 
gerekli enzimler aktif olmadığından yiyecekleri sin-
diremez. Asla hipotermik bir yavru kediyi beslemeye 
çalışmayın. Yavru kedilerin beslenmeden önce uygun 
sindirimi sağlayabilmesi için ısıtılması gerekir.

Nasıl Beslenir?

Öksüz yavru kediler veya anne kedinin reddettiği, sta-
bil ve emzirmeye istekli yavru kedilerin biberonla bes-
lenmesi en iyisidir. Biberonla besleme, yavru kedinin 
doyuncaya kadar emzirilmesini sağlar ve midenin aşırı 
dolmasını önlemeye yardımcı olur. Ancak yavru kedi-
ye biberonu kullanmak çok zor gelirse emmeyi başa-
ramaz veya doymadan pes eder. Birkaç çeşit meme 
ucu mevcuttur. Emzikteki delik, şişe ters çevrildiğin-
de 1 damla sütün akmasına izin verecek kadar büyük 

Resim 3: 28 günlük yavrunun enjektör yardımı ile beslenmesi 
(fotoğraf Beste Sığırcı tarafından çekilmiştir).



olmalıdır. Biberondan ememeyen yavru kediler için 
alternatif çözümler mevcuttur. Şırınga yardımı ile bes-
lemek, eldiven ucundan emmesini sağlamak bu alter-
natiflerden birkaçıdır. 

Beslenen miktar hacme değil kilokaloriye göre belir-
lenmelidir. Tüm ikame maddeleri aynı miktarda kilo-
kaloriye sahip değildir. Kilo almaya devam ettiklerin-
den yeterli miktarda kalori verildiğinden emin olmak 
için yavru kedileri sık sık tartın (Wortinger ve Carozza, 
2024).

Emmek için çok zayıf olan veya yarık damaklı yavru 
kedilerin yumuşak kauçuk veya silikon tüple beslen-
mesi gerekebilir. Tüple besleme; esnek bir tüpün ağza, 
yemek borusuna ve mideye geçirilmesini içerir. Yavru 
kedilerin tüple beslenmesi veteriner hekim dışındaki 
kişiler tarafından gerçekleştirilmemelidir. Yavru kedinin 
emme refleksi geri geldiğinde ve yavru kedinin kendi 
başına yemek yiyebileceği bir veteriner hekim tarafın-
dan kabul edildiğinde tüple besleme durdurulmalıdır 
(kittencoalition.org)

Ne zaman sütten kesilmeli

Sütten kesme genellikle 3 ila 4 haftalıkken başlar ve 6 
ila 9 haftada tamamlanır. Emziren yavru kedilerde süt-
ten kesme sürecini genellikle anne kedi başlatır. Öksüz 

kedi yavruları için bakıcı, yavru kedi dışarıdaki yiyecek-
lere ilgi göstermeye başlayana kadar kediyi sütten kes-
meye çalışmamalıdır. Her yavru kedinin sütten kesme 
sürecini kendisinin yürütmesine izin verilmelidir. Yavru 
kedilerin çoğu 3 ila 4 haftalıkken sütten kesime yete-
cek kadar fiziksel veya zihinsel olarak olgun değildir 
(Wortinger ve Carozza, 2024).
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KEDİNİZİ VETERİNER KLİNİĞİNE GÖTÜRMEK:
KEDİ BAKICILARI İÇİN BİR REHBER

Veteriner kliniğine yapılan ziyaretler, kedinizin bakımı-
nın önemli bir parçasıdır. Ancak kedinizi taşıma çanta-
sına koymak ve kliniğe taşımak, siz ve kediniz için stresli 
olabilir. Neyse ki bu deneyimi ikiniz için de daha keyifli 
hale getirmenin birçok yolu var.

Giriş

Bakıcılar olarak kedilerimizi sağlıklı tutmak bizim en 
büyük önceliğimizdir. Bir hastalık ne kadar erken teş-
his edilirse tedavisi de o kadar kolay olur, dolayısıyla 
veteriner ekibinin düzenli kontrolleri ve muayeneleri 
kedinizin uzun ve sağlıklı bir yaşam sürmesine yardım-
cı olacaktır. Kedinizi üzmekten veya veteriner kliniğine 
gitmeyle ilişkili strese neden olmaktan kaçınmaya ça-
lışmak anlaşılabilir bir durumdur ancak bu, kedinizin 
sağlığına zarar verebilir. Bu kılavuz; kedi taşıma kutusu 
seçimine, seyahate ve sonrasında kediyi tekrar eve gö-
türmeye yönelik ipuçları da dahil olmak üzere veteriner 
kliniği ziyaretine nasıl hazırlanacağını açıklamaktadır.

Kedilerin klinik ziyaretlerindeki potansiyel stres 
etkenleri:
1. Rahatsızlık, ağrı veya hastalık                                                                                                               
(Örn. osteoartrit, bulantı veya diğer hastalıklar)
2. Kontrol eksikliği
(Örn. evden/odadan çıkmak istememe, taşıma çantası-
na girmek istememe)
3. Rutinde değişiklik
(Örn. yiyecek erişiminin kısıtlanmış olması, taşıma çan-
tasından çıkışın engellenmiş olması)
4. Seyahat
(Örn.  alışılmadık görüntüler, sesler, aracın hareketi)
5. Kaçılamazlık
(Örn.  taşıma kutusundan, muayene odasından, müda-
hale edilmekten kaçamama)
6. Önceki olumsuz deneyim
(Örn. veteriner kliniğine son gelişte korkmuş hissetme) 
7. Yüksek, ani ve korkunç sesler
(Örn. Havlayan köpekler, telefonlar, yüksek insan ses-
leri)
8. Yeni ve korkunç sosyal deneyimler                        
(Örn.  bekleme odasında köpekleri veya diğer kedileri 
görmek, duymak veya koklamak)
9. Alışılmadık veya ağrılı yaklaşım
(Örn. muayene veya testler için yaklaşım, ağrılı uzuvla-
rın hareket ettirilmesi)

10. Hoş olmayan veya yabancı hisler
(Örn. temizlik malzemelerinin kokusu, steteskopu gö-
ğüste hissetmek)

“Stres etkenleri” bir kediyi üzen şeylerdir. Bir kedinin 
veteriner kliniğini ziyaret etmesi sonucunda strese gir-
mesinin birçok nedeni vardır ve bunlar ‘birikerek’ kedi-
nin korku yaşamasına neden olur.

Olumlu Taşıma Kutusu Deneyimleri

Kedinizin taşıma kutusunu olumlu deneyimlerle ilişki-
lendirmesine yardımcı olmak, veteriner kliniğine gitme 
konusunda kendilerini daha rahat hissetmelerine yar-
dımcı olacaktır.
• Kedinin sarılabileceği; üzerinde uyuduğu battaniye 
gibi sıcak, yumuşak ve tanıdık bir eşyayı taşıma kutu-
suna koyun.
• Seyahatten 15 dakika önce taşıma kutusuna sentetik 
kedi feromonları püskürtülebilir.
• Kedinizin kendini güvende hissetmesine yardımcı ol-
mak için taşıma kutusunun üzerini tanıdık kokulu bir 
havlu veya battaniye örtün.                       
• Mümkünse taşıma kutusuna küçük ve lezzetli bir ödül 
veya birkaç oyuncak koyun.                                                                                       
• Taşıma kutusunu taşırken yalnızca sapından tutmayın; 
bu, kedinin  dengesini kaybetmesine neden olabilir.
Kutuyu düz tutmak ve hareketi en aza indirmek için alt-
tan destekleyin.  

Veteriner Kliniği Ziyaretine Hazırlık

Kedinizi kliniği ziyaret etmeye alıştırmak ve bunu olum-
lu bir deneyime dönüştürmek çok önemlidir. İdeal ola-
rak bu hazırlığa erken yaşta başlanır. Bununla birlikte, 
yetişkin ve daha yaşlı kediler de taşıma kutularında ra-
hat bir şekilde taşınarak bu deneyimden faydalanabilir.

Doğru Taşıma Kutusu Seçmek

Kedinizin kaçmasını önlemek için güvenli ve emniyet-
li bir taşıma kutusu seçmek önemlidir ancak taşıma 
kutusu seçiminde başka hususlar da vardır: Yumuşak 
kumaş çantalardan uzak durmaya çalışın çünkü çö-
kebilirler ve bu çantaların temiz tutulması zor olabilir. 
Sırt çantası şeklindeki taşıma kutuları ise aşırı harekete 
neden olurlar. Açılamayan veya sabit üste sahip taşıma 



kutuları, veteriner ekibinin muayenesini daha zor hale 
getirir. Sağlam plastik taşıma kutuları kolay temizlene-
bilir. Üzeri açılabilen kutular kediniz kutunun içinde 
güvende hissederken kedinizin muayene edilmesini 
sağlar. İyi anlaşan kedilerin bile ayrı kutularda taşınması 
gerektiğinden, her kedi için bir tane kutuya sahip ol-
duğunuzdan emin olun (stresli ve kapalı olduklarında 
farklı davranabilirler). Doğru taşıma kutusu seçimi se-
yahatte ve muayene sırasında stresi azaltabilir. Kedinizi 
beslemek için kolay erişime sahip ancak onları açıkta                                                                                                                                           
bırakmayan ve temizlenmesi  kolay bir taşıma kutusu 
seçin

Önerilmeyen Taşıma Kutuları:

SIRT ÇANTASI: sınırlı alan, dengesiz hareket yaratır, ke-
diyi görsel olarak açıkta 
bırakır, zayıf havalandırmaya sahip.
KUMAŞ TAŞIMA ÇANTALARI: temizlenmesi zor kumaş, 
açıldığında çökerek strese neden olabilir.
TASMALAR: güvenli ulaşım aracı değildir.

Kedinizi kedi taşıma çantasına koymak

İdeal olarak, kediniz kutuya kendi isteğiyle, belki bir 
ödül ya da oyuncakla cesaretlendirilerek veya girmek 
için eğitilmiş olarak girer. Bununla birlikte, bir kedinin 
taşıma kutusuna konulması gerektiğinde, bu her za-
man nazik ve sakin bir şekilde yapılmalıdır.

Kedinizi taşıma çantasına alıştırmak 

Taşıma kutusu çoğu zaman ihtiyaç duyulana kadar ga-

rajda, bodrumda veya barakada saklanır. Ancak kutu, 
kedinin evde vakit geçirmeyi ve uyumayı sevdiği bir 
bölümde tutulmalı ve kutuyu dinlenme yeri olarak 
kullanmasına teşvik edilmelidir. Bu, kutunun tanıdık 
kokulara sahip olduğu ve kedinizi rahat hissettirdiği 
anlamına gelir. Aynı zamanda bir sorun olması halin-
de kutunun hemen hazır bulunacağı anlamına da ge-
lir. Kutuya rahat bir battaniye ekleyin ve kedinin hoş 
bir yer hissetmesi için taşıma çantasına düzenli olarak 
ödül mamaları koyun.

Kedinizi kedi taşıma çantasını kullanma konusunda 
eğitin 

Çoğu zaman kedilerin bir köpeği eğittiğimiz gibi ‘eği-
tilemeyeceğini’ düşünürüz. Ancak kediler zekidir ve 
eğer onlara bunun olumlu bir deneyim olduğunu öğ-
retirsek taşıma kutularına girmeyi öğrenebilirler. Eğitim 
zaman ve sabır gerektirebilir, ancak kedinizin yaşamı 
boyunca birçok kez veteriner kliniğini ziyaret etme-
si gerektiğinden buna değer. Bunun için gerekli olan 
aşamaları aşağıda görebilirsiniz:

Aşama 1- Kedinizi battaniyesine yerleştirmeye teşvik 
edin

Aşama 2 - Battaniyeyi kedi taşıma çantasına koyun



Aşama 3 - Üst kapağı ekleyin ve kendinizi kutuda kal-
maya teşvik edin.

Aşama 4 - Kutunun ön kapağı kapalıyken kedinizi, için-
de sakin kalması için teşvik edin.

Aşama 5 - Kapalı kutuda geçirilen süreyi uzatın. 

Aşama 6 - Kediniz ile kutu tamamen kapalıyken ile ha-
reket edin.

İlaç ne zaman yararlı olabilir?

Bazı kediler için veteriner kliniğine gitmek, deneyimle-
rini iyileştirme çabalarına rağmen son derece streslidir. 
Bu; daha önceki olumsuz deneyimlerden ya da kedi-
nin bireysel mizacından kaynaklanabilir. Buna benzer 
durumlarda, veteriner hekiminizin kliniğe gitmeden 
önce reçete ettiği bazı ilaçları kedinize vermeniz çok 
yararlı olabilir. Gabapentin bu amaç için en sık kulla-
nılan ilaçtır. Kedinin kaygısını azaltmada, seyahat sıra-
sında ve klinikte sakin hissetmesine yardımcı olmada 
etkili olduğu gösterilmiştir. Veteriner hekiminiz size 
buna göre tavsiyede bulunabilir; bu nedenle, kediniz 
kliniğe giderken çok endişeli ve korkuyorsa bunu heki-
miniz ile paylaşın. Etkili olduğundan ve hiçbir yan etki-
si olmadığından emin olmak için ilacı fiili randevudan 
önce denemek de iyi bir fikirdir.
    
Kediniz ile veteriner kliniğine seyahat etmek 

• Arabayla, trenle, otobüsle ya da yürüyerek veteriner 
kliniğine gitmek kediniz için muhtemelen rahatsız edi-
ci olacaktır. Hareket, yeni ve tuhaf sesler, görüntüler ve 
kokular onları korkutabilir. Aşağıdakiler dahil bazı basit 
stratejiler yardımcı olabilir:

• Kedi taşıma çantasının bir battaniye veya havluyla 
örtmek (Seyahatten 15 dakika önce üzerine sentetik 
kedi feromonları da püskürtülebilir),



• Taşıma kutusunun arabada, ideal olarak ön koltukların 
arkasındaki ayak bölmesinde sabitlendiğinden emin 
olmak 

• Yürürken ‘sallanma’ hareketini azaltmak için taşıyıcı 
olarak bir bebek arabası veya el arabası kullanmak,

• Kirlenme durumuna karşı taşıma kutusunu plastik ör-
tülerin/torbaların üzerine koymak, uzun yolculuklarda 
ise yedek battaniye ve emici bez taşımak (Kedinizin 
hasta veya korkmuş hissettiğini gösterebileceğinden, 
kedinizin kutuya idrar yapması veya dışkılaması duru-
munda veteriner ekibinizle görüşün),

• Arabanın iyi havalandırıldığından ve kediniz için uy-
gun sıcaklıkta olduğundan emin olun. 

• Taşıma türü ne olursa olsun, miyavlıyor olsa bile asla 
bir kedinin taşıma çantasını açmaya kalkışmayın, çün-
kü bu sizin için de kediniz için de güvenli değildir. Ses-
siz ve sakin bir ses tonu kullanın.                                  

Eve dönüş

Özellikle veteriner kliniğinde bir gece veya daha uzun 
bir süre kaldıktan sonra eve döndüğünüzde, kediniz 
evdeki diğer kedilerden çok farklı kokacaktır. Ayrıca 
bandajlı olması, tıraş edilmiş olması ya da tasmasının 
olması onu farklı gösterecektir. Bu nedenle, geri dönen 
kediyi diğer kediler ile dikkatli bir şekilde yeniden ta-
nıştırmak her zaman en iyisidir:

-Geri dönen kediyi, evdeki insanlardan veya hayvanlar-
dan gelen ilgiye boğmamaya çalışın,

-Geri dönen kediyi, özellikle bir ameliyat geçirmişse ve 
hala anestezik ilacın etkisi altında ise, rahat olması için 
ihtiyaç duyduğu her şeyle (mama, su, tuvalet kabı ve 
rahat bir yatak) birlikte ayrı bir odada tutun,

-Geri dönen kedi, kendisini temizleyerek ve ev orta-
mıyla temas kurarak yeniden tanıdık kokmaya başlaya-
caktır. Yataklarını dinlendikleri yere taşımak ‘tanıdık ev’ 
kokularının yeniden oluşmasına yardımcı olacaktır,

-Birkaç saat sonra veya hastanede daha uzun süre kal-
dıktan sonra muhtemelen bir gün sonra, yavaş yavaş 
denetimli temasa izin verin,

-Kedilerin tepkilerini izleyin. Herhangi bir saldırganlık 
varsa veya birbirlerinden kaçıyorlarsa tekrar deneme-
den önce daha fazla zamana ihtiyaç duyabilirler,
-Kedilerin zamanlarının çoğunu geçirdiği yerlerde sen-
tetik kedi feromon spreylerini  kullanmak faydalı ola-
bilir.
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